
 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

Area Didattica e servizi agli studenti 
Divisione Qualità della Didattica e Servizi agli Studenti 
Ufficio Alta Formazione 
Responsabile Dott.ssa Anna Paola Vargiu 
e-mail apvargiu@uniss.it 
tel. 079 229855  
Palazzo Zirulia, primo piano 
P.zza Università, 11, 07100 Sassari                                                    

 

IL RETTORE 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari; 
VISTO il D.P.R. 10 marzo 1982, n. 162 “Riordinamento delle scuole dirette a fini speciali, delle scuole di 
specializzazione e dei corsi di perfezionamento”; 
VISTO il D.M. 16 settembre 1982 emanato in attuazione dell’art. 13 del sopracitato D.P.R. 162/1982, 
concernente la “Determinazione del punteggio dei titoli valutabili per l’ammissione alle scuole di 
specializzazione universitarie”; 
VISTO il D.M. 8 marzo 1994 “Norme in materia di specializzazioni nel settore veterinario”; 
VISTO il D.R. del 28 ottobre 1996, di istituzione presso l’Università degli Studi di Sassari delle “Scuole di 
specializzazione in Ispezione degli Alimenti di Origine Animale e Sanità Animale, Allevamento e Produzioni 
Zootecniche della Facoltà di Medicina Veterinaria di Ateneo; 
VISTO il D.M. 27 gennaio 2006, in materia di “Riassetto delle scuole di specializzazione di area 
veterinaria”;   
VISTO il “Regolamento delle Scuole di specializzazione di area veterinaria dell’Università degli Studi di 
Sassari”, come modificato con D.R. 2279, prot. 91125, del 30 luglio 2020;  
VISTO il D.R. n. 2005, prot. n. 72038 del 4 luglio 2024, con il quale sono aperti i termini per la 
presentazione delle domande di ammissione al I anno della Scuola di Specializzazione in Ispezione degli 
alimenti di origine animale per l’a.a. 2023/2024, presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria di Ateneo; 
CONSIDERATO necessario procedere alla nomina della Commissione giudicatrice per l’esame delle 
domande di ammissione al I anno della Scuola di specializzazione sopra specificata, ai sensi dell’art. 4 del 
bando; 
VISTA la nota del Direttore della Scuola di Specializzazione di cui trattasi pervenuta con prot. 96186 del 2 
settembre 2024, con cui si trasmettono i nominativi per la composizione della richiamata Commissione 
giudicatrice; 

      
 DECRETA 

 

Art. 1 - La Commissione giudicatrice per l’esame delle domande di ammissione al I anno della Scuola di 

Specializzazione in Ispezione degli alimenti di origine animale per l’a.a. 2023/2024, in programma il 3 

settembre 2024 alle ore 11 presso i locali del Dipartimento di Medicina Veterinaria di Ateneo è così costituita: 
 
Prof. Christian SCARANO (Presidente) 
Associato presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria di Ateneo; 
 
Prof.ssa Maria Luisa DETTORI 
Associato presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria di Ateneo; 

 
Prof. Sergio Domenico GADAU      
Associato presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria di Ateneo; 

 
Dott.ssa Francesca PIRAS 
Ricercatrice presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria di Ateneo; 
 

mailto:apvargiu@uniss.it


 

 

 
 

Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 
Dott.ssa Maria Pina Meloni 
Ricercatrice presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria di Ateneo; 
 
Prof. Antonio SCALA (supplente) 
Ordinario presso il Dipartimento di Medicina Veterinaria di Ateneo. 
 
 

Art. 2 – Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo al seguente link: CONCORSO DI 

AMMISSIONE ALLA SCUOLA DI SPECIALIZZAZIONE IN ISPEZIONE DEGLI ALIMENTI DI ORIGINE 

ANIMALE PER L'A.A. 2023/2024 | Università degli Studi di Sassari (uniss.it) 

 
 
        
                           IL RETTORE 
                 (Prof. Gavino Mariotti) 
    
 
 
 
 
             
Divisione Qualità della Didattica e Servizi agli Studenti 
                          Il Responsabile 
                  (Dott. Francesco Meloni)  
 

 
 
 
 
 

https://www.uniss.it/it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-ispezione-degli-alimenti-di-origine
https://www.uniss.it/it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-ispezione-degli-alimenti-di-origine
https://www.uniss.it/it/bandi/concorso-di-ammissione-alla-scuola-di-specializzazione-ispezione-degli-alimenti-di-origine

		2024-09-02T12:32:12+0200
	Francesco Meloni


		2024-09-03T10:03:58+0200
	Gavino Mariotti




